================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  198/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia

Casa de Leis, juntamente com o setor competente, que determine a um funcionário na

Secretária de Administração e Desenvolvimento Econômico, que seja responsável por

visitar as regiões do estado e também de outros estados, em busca de parcerias com

empresários.

O responsável teria como objetivo apresentar o município de Dracena para

investidores. A assessoria de imprensa de Dracena produziria vídeos, revistas e outros

produtos de divulgação, mostrando como é o município e a importância de instalar

possíveis empresas em Dracena. Sabemos que a cidade de Dracena está em um lugar

privilegiado na região, por onde passam rodovias importantes que ligam a região a

outros estados. A importância de divulgar o nome é fundamental para que a cidade

possa ficar conhecida nos quatro cantos do Brasil e várias cidades têm feito o serviço

de divulgação, conseguindo atrair vários investidores.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”

Dracena, 17 de março de 2025.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 17 de março de 2025.
_________________________